3

[bookmark: _GoBack][image: ]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.КАЗАНИ

РЕШЕНИЕ

28 июня  2018 года 					                    № 7/5-4

О контроле за использованием регионального  фрагмента   ГАС «Выборы»
при проведении дополнительных выборов депутатов Казанской городской Думы  третьего созыва по Северному №1, Арбузовскому №21 одномандатным избирательным округам

В соответствии с  частью 3 статьи 83 Избирательного кодекса Республики Татарстан, постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан от 10.06.2015 № 59/677 "О рекомендуемом порядке использования избирательными комиссиями муниципальных образований Республики Татарстан регионального фрагмента ГАС «Выборы» при подготовке и проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Республики Татарстан" Избирательная комиссия муниципального образования города  Казани  решила:
1.   Использовать региональный фрагмент ГАС «Выборы» в соответствии с нормативными документами Федерального центра информатизации при ЦИК России, ЦИК Республики Татарстан  при подготовке и проведении дополнительных выборов депутатов Казанской городской Думы третьего созыва по Северному №1, Арбузовскому №21 одномандатным избирательным округам.
2.  Утвердить группу для контроля за использованием комплекса средств автоматизации ГАС «Выборы» Избирательной комиссии муниципального образования города Казани из числа членов Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани с правом решающего голоса и сотрудников аппарата Избирательной комиссии  (прилагается).
3.  Обеспечить финансирование расходов, связанных с выполнением работ по подготовке, поставке, монтажу и обслуживанию одного комплекта оборудования Комплекса средств автоматизации ГАС «Выборы» на проведение дополнительных выборов депутатов Казанской городской Думы третьего созыва по Северному №1, Арбузовскому №21 одномандатным избирательным округам.
4.   Разместить настоящее решение на странице Избирательной комиссии муниципального  образования г.Казани  на официальном  портале органов местного самоуправления г.Казани kzn.ru (https://kzn.ru/meriya/izbiratelnaya-komissiya/).
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани Н.Н.Павлову.

Председатель комиссии						     Ф.К. Гараев

Секретарь комиссии							     Н.Н.Павлова

	УТВЕРЖДЕН
решением Избирательной комиссии муниципального образования города Казани
от 28 июня 2018 года  № 7/5-4

Состав  группы
для контроля за использованием
 регионального фрагмента ГАС «Выборы»

1. Павлова Наталия Николаевна, секретарь Избирательной комиссии муниципального образования города Казани, руководитель рабочей группы контроля;
2. Вохмин Александр Александрович, член Избирательной комиссии муниципального образования города Казани с правом решающего голоса, заместитель руководителя рабочей группы контроля;
3. Муртазина Лейсен Сулеймановна, член Избирательной комиссии муниципального образования города Казани с правом решающего голоса,
4. Дыньков Александр Николаевич, член Избирательной комиссии муниципального образования города Казани с правом решающего голоса.

Секретарь комиссии							     Н.Н.Павлова

image1.jpeg